Nach dem Originale,

CCLXXVIII. Der Paps Urban V. läßt durch den Bischof Dietrich von Brandenburg den sechzigsten Theil aller Einkünfte der Benedictiner-Mönche aus seiner Diöcese einfordern, am 6. Febr. 1369.

Thidericus dei et apostol. sedis gr. episcopus Brandenburgensis, commissarius ad infra scripta ab eadem sede deputatus, universis etc. litteras apostolicas — nos recepisse noveritis, quarum tenor sequitur in hec verba: Urbanus episcopus etc., episcopo Brandenburgensi salutem etc. Monasterium Cassinense, quam olim fuerit famosum et celebre, quantaque veneratione sit dignum, beati Benedicti, qui ejus extitit institutor et cultor, gesta mirifica manifestant. — Ipsaque ecclesia et totum idem monasterium jam viginti annis decessis ex terre motus concussionem casu mirabili conruerunt. Ad quam instaurandam decenter non solum jam dicti monasterii in proventibus non parum collapsi sed etiam non sufficient facultates. Nos igitur, qui dictam regulam fuimus a nostra iuventute professi

et ad eandem sanctam devotionem gerimus specialem, merito reputantes indignum, quod tam celebre monasterium, quod aliorum fuit initium et forma, sic dirutum et desolatum non absque quadam monachorum professorum regule dicti sancti verecundie nota remaneat — — : sexagesimam omnium fructuum, reddituum et proventuum quorumlibet monasteriorum ac prioratum, dignitatum, officiorum, administrationum et aliorum beneficiorum, quocunque nomine censeantur, dictorum monachorum nigrorum et alborum, qui ordinis ejusdem sancti absque nomine proprio appellantur, ab eorum abbatibus, prioribus, prepositis, decanis aliisque prelatiis et monachis, hujusmodi monasteriorum prioratus, dignitates et officia, administrationes et beneficia optinentibus, quocunque nomine nuncupentur, ac capitulis ecclesiarum cathedralium dictorum monachorum nigrorum et conventibus eorundem monasteriorum et prioratum, exemptorum et non exemptorum, ejusdem ordinis, ubicunque constitutorum, virorum duntaxat, quibus et eorum alicui nulla privilegia vel indulgentie sub quacunque verborum forma vel expressione concessa in hac parte volumus suffragari, preterquam venerabilibus fratribus nostris sancte Romane ecclesie cardinalibus, monasteriorum prioratus, dignitates, personatus, officia et administrationes, quecunque et qualiacunque officia monachalia optinentibus ac in posterum optenturis, qui nobiscum assidue indefessis laboribus onera universalis ecclesie forcuntur, quos ab hujusmodi prestatione sexagesime exemptos et liberos fore decernimus et immunes, exigendam et colligendam per illos, quos ad hoc duxerimus deputandos, secundum modum et consuetudinem in exactione et collatione decime in eorum partibus hactenus observatos, pro edificatione seu reparatione ecclesie et monasterii Cassinenfis usque ad biennium a data presentium computandum imposuimus, in festo omnium sanctorum quolibet anno dicti biennii perfolvendam. Quocirca etc. Datum Rome apud sanctum Petrum XV. Kal. Martii, pontificatus nostri anno septimo.

Nos igitur mandatum apostolicum hujusmodi volentes debita reverentia et diligentia exequi ut tenemur, vobis et cuilibet vestrum in dictis literis comprehensis et comprehensos mandamus et monemus, quatenus juxta tenorem et formam dictarum litterarum apostolicarum in predicto termino quolibet anno dicti biennii sexagesimam perfolvatis supradictam, nobis aut honorabilibus viris dominis preposito in Reppin, Havelbergensis diocesis, et officiali curie Havelberg. aut eorum alteri vel deputato seu deputatis per eos communiter vel divisim, quos etiam nostros commissarios facimus et instituimus in hujusmodi collationis et exactionis negotio per presentes, vel interim coram nobis Sejezer, nostre Brandenburgensis diocesis, si nos ibidem esse contigerit, vel coram honorabili viro, domino Henzzone de Geristorp vicario nostro, cui etiam super hoc usque ad nostram revocationem presentibus committimus vices nostras, causam rationabilem ostendatis, quare ad premissa sitis minime obligati. Alioquin etc. Actum et datum in castro nostro Sejezer sepedicte nostre diocesis MCCCCLXXII. sexta die Februarii presentibus discretis viris Conrado Palmedagh, clerico Brandenburg., Meynardo dicto de Ghore, famulo Lubucensis diocesis aliisque pluribus fide dignis testibus ad premissa vocatis et rogatis.

Et ego Nicolaus clericus et publicus notarius etc.

Nach dem Originale.